
C E S TO VÁ N Í

SMĚR:
RACE TO DUBAI!



Šestnáctý listopadový den, 12.30 h odpoledne a ze své 
pracovny sleduji přistávat obří letoun A380-800 společnosti 
Emirates, mířící z Dubaje. Za další tři hodiny do něj 
nastoupím, abych se vydal směr Race to Dubai 2016.

napsal a nafotil Daniel Valchovník



Pozvání na  DP World Tour 
Championship, spojenou 
s golfem v šortkách a tričku 
v  době, kdy u  nás začíná 

zima, se neodmítá. Emiráty jsou ide-
álním místem ke  strávení dovolené, 
pouhých šest hodin od domova. Let 
je bez přestupu, přeprava holí zdar-
ma, na  palubě sympatické letušky, 
skvělé služby, bar v  oblacích, co více 
si přát? 

Po stopách Woodse, Else, 
Montgomerieho
Spojené Arabské Emiráty jsou stá-
le jednou z  nejrychleji rostoucích 
turistických destinací na  světě. Má 
všechny správné ukazatele k  tomu, 
aby se dovolená stala nezapomenu-
telnou. Slunce, písek, moře, sportov-

ní aktivity, neporazitelné nakupo-
vání, prvotřídní hotely a  restaurace, 
tradice a kultura a zároveň bezpečné 
a přívětivé prostředí. V Dubaji máme 
jedinečnou možnost zahrát si golf 
na místech, která vyhledávají největší 
světové celebrity jako Tiger Woods, 
Colin Montgomerie nebo Ernie Els. 
Golfové kluby poskytují největší 
kvalitu služeb a prvotřídní podmínky, 
které jinde na světě budete hledat jen 
těžko.

Dubaj leží v  subtropickém pásmu 
s  modrou oblohou a  slunečným 
počasím po celý rok. Nejteplejší mě-
síce jsou červen až září, kdy teploty 
během dne mohou překonat i 45°C. 
Rovněž vlhkost vzduchu je vysoká 
a  teplota moře během letních mě-

síců dosahuje až 40°C, bazény jsou 
většinou ochlazovány tak, aby zůstaly 
vždy chladné a  osvěžující. Nejlepší 
čas na cestu do Dubaje je během stu-
denějších měsíců, a to právě od listo-
padu do dubna, ale ani v těchto měsí-
cích se nevyhnete žáru slunce.

Veřejná audience u šejka
První hřiště, které hrajeme přesně 
na  27. výročí sametové revoluce, se 
jmenuje Pouštní zázrak. Je to název, 
který dostal Emirates Golf Club, 
když se stal prvním travnatým hřiš-
těm v  oblasti Perského zálivu v  roce 
1988. Jeho výsost šejk Mohamed Bin 
Rashid Al Maktoum a  jeho Pouštní 
zázrak stále inspirují všechny hráče, 
kteří hřiště hráli, ale i ty, co se přijdou 
podívat do  unikátní golfové klubov-

ny – je situovaná mezi osmou a devá-
tou jamku. 
Její nadčasový design znázorňuje tra-
diční beduínskou stanovou vesnici. 
Další tradičním znakem klubovny je 
proslulá arabská pohostinnost. Tento 
klub má dvě osmnáctijamková hři-
ště: Majlis a  The Faldo. My hrajeme 
Majlis, které se rozkládá podél oprav-
dových písečných dun a bylo magazí-
nem Golf Digest zařazeno do stovky 
nejlepších hřišť na  světě. Jedná se 
o  první travnaté hřiště na  blízkém 
východě a jeho název Majlis pochází 
z  arabského výrazu pro místo, kde 
šejk pořádá veřejné audience. 
Tato mistrovská osmnáctka hostí 
světoznámé turnaje jako Dubai De-
sert Classic a  Dubai Ladies Masters. 
Jedním z  typických znaků je již zmi-
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Zajímavosti  
o Dubaji

•  v roce 1990 byl v Dubaji pouze 
jeden mrakodrap, v současné 
době je jich více než 400

•  Dubaj je město jeřábů, neuvě-
řitelných 20 % všech jeřábů 
na zemi se nachází právě zde 

•  nejdelší zlatý řetízek na světě 
byl vyroben právě v emirátech 
během Dubai Shopping Festival 
v roce 1999. Jeho hodnota byla 
22 karátů a délka neuvěřitelné 
4,2 km

•  85 % populace Dubaje  
jsou cizinci

•  obyvatelé v Dubaji nemusí platit 
daň z příjmu fyzických osob, 
která je zde nulová

•  jde o město plných NEJ. Je zde 
největší hotel, největší stavby, 
nejvyšší hotel, druhý nejvyšší 
umělý přístav a také největší 
akvárium na světě. 

•  je zde také obří lyžařský areál  
Ski Dubai, který má rozlohu 
22 500 m²

•   v roce 1968 bylo v Dubaji pouze 
13 registrovaných automobilů

•  v současné době se zde nachází 
největší mrakodrap na světě 
s názvem Burj Khalifa



ňovaná architektonicky zajímavá 
klubovna. Jamka 8, par 4 dogleg, je 
jednou nejneobvyklejších jamek ce-
lého hřiště.
Druhé mistrovské hřiště klubu Emi-
rates, které se nám hrát kvůli časovým 
možnostem nepoštěstilo, bylo ote-
vřeno v roce 1996 a bylo pojmenová-
no Wadi. To je arabský výraz pro údo-
lí či vyschlé řečiště. Wadi pokračuje 
ve stejných stopách jako Majlis, tedy 
zvlněné fairwaye a autentické duny. 
Při nevyhnutelném srovnání s  hřiš-
těm Majlis si Wadi vede skvěle a obha-
juje své postavení náročným rozvrže-
ním. Hřiště vyniká svým prostorem, 
chytře chráněnými jezírky a četnými 
bunkery. Prošlo redesignem, jehož 
autorem je legendární rydercupový 
kapitán Nick Faldo, v roce 2006 bylo 

přejmenováno právě jeho jménem 
na  Faldo Course. Kombinuje skvělý 
vizuální design s  náročností, která 
přináší ten pravý golfový zážitek. Za-
jímavostí je, že green fee patří vůbec 
k nejdražším ve Spojených arabských 
Emirátech.
Cena green fee na Majlis:
320 USD / 18 jamek / listopad

Světový unikát
Další den nás čeká neobvyklé hřiště 
The Els Club, který je součástí spor-
tovního centra Dubai Sports City. 
Je jediným centrem tohoto druhu 
na světě. The Els Club je hřiště dlouhé 
6890 metrů a díky čtyřem variantám 
odpališť umožňuje vybrat takovou 
délku, jakou chcete hrát. Hřiště je 
zcela jistě výzvou pro nejlepší světové 

golfisty, ale zároveň si ho mohou užít 
i průměrní hráči, mezi které se řadím. 
Je umístěno na  zvlněných svazích 
s pouštní vegetací a je kombinací tra-
dičního a  linksového stylu. Doglegy, 
propadlé bunkery a nakloněné gree-
ny vás donutí přemýšlet několik ran 
dopředu. I když je v Emirátech horké 
počasí, může být velkou překážkou 
silný vítr. Tak ostrý kontrast syté ze-
lené fairwayí a  greenů s  pouštním 
okolím jsem nikde jinde neviděl. 
Díky perfektní údržbě a nápaditému 
rozvržení, které zahrnuje přes osm-
desát výborně tvarovaných bunkerů 
a dvě vodní překážky na sedmé a pat-
nácté jamce, je toto zvlněné hřiště 
velkou výzvou. Zázemí čítá klubovnu 
s restaurací a terasou, pro shop, školu 
golfu vybavenou nejmodernějším 
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DUBAI - základní  
informace o zemi

Oficiální název:
Spojené arabské emiráty

Hlavní město:
Abu Dhabi

Úřední jazyk:
arabština

Počet obyvatel:  
9,2 miliónů

Měna: 
Emirátský dirham AED  

(cca 6,70 Kč)

Časový posun: 
časový posun +2 hodiny  

(v letním čase) a +3 hodiny  
(v zimním čase) proti  

středoevropskému času 

Víza:  
bezvízový styk 



systémem analýzy úderu a tréninko-
vé prostory.
Cena green fee: 
220 USD / 18 jamek / listopad

Oáza nebo fata morgana?
Posledním a  třetím hřištěm, které se 
nám podařilo uprostřed pouštní oázy 
zahrát, je Al Badia Golf Club (par 72, 
6629 m). Na této osmnáctce navrže-
né Robertem Trentem Jonesem Jr. si 
vychutnávám skutečně unikátní gol-
fový zážitek. V designu Al Badia Golf 
Course se Trentovi podařilo zachytit 
charakter a krásu Arábie. Na hřišti je 
11 jezer, několik menších vodních 
ploch s  původními keři a  rostlinami 
a kaskádovité vodopády. 
Vodní překážky byly navrhnuty tak, 
aby působily dojmem pouštní oázy. 
Ty vyniknou především v  kontrastu 
s přítomnými „řekami písku“. Rozma-
nitost hřiště spočívá v  jeho designu, 
velkém množství vodních ploch a sil-
ném větru. Fairwaye jsou zpočátku 
dostatečně široké, ovšem obtížné pro 
velmi dlouhé rány.
Cena green fee: 
185 USD / 18 jamek / listopad

Hřiště, co se mění před 
očima
Až na  místě jsem zjistil, že jedno 
z  nejnovějších golfových hřišt Du-

baje, v pořadí deváté, bylo postaveno 
v  roce 2015 a  jmenuje se Al Zorah 
Golf Club. Je vybudováno na 12 kilo-
metrů dlouhém pásu pobřeží, kde se 
architekt hřiště snažil zachovat přiro-
zený ráz přírody. Hřiště je jedinečné 
tím, že se zde během dne mění hla-
dina vody, která závisí na přílivu nebo 
odlivu. Jedinečný zážitek! Při mé pří-
ští návštěvě Dubaje rozhodně nesmí 
chybět, jelikož je jediným hřištěm 
ve  Spojených arabských emirátech, 
které jsem doposud nehrál. Je neděle 
a  před zítřejším odletem domů nás 
čeká poslední „finálový golfový den“, 
kde já už hráčem rozhodně nebudu. 

Životní den D
Míříme do golfového klubu Jumeirah 
Golf Estates, který byl zprovozněn 
v roce 2009. A nedlouho po otevření 
první osmnáctky se zde odehrál Du-
bai World Championship. V součas-
né době jsou v  provozu osmnáctky 
Fire a  Earth od  legendárního Grega 
Normana. Do  budoucna se plánuje 
otevření dalších dvou Water a Wind. 
Nejstarší z  nich je Earth, které má 
charakter parkového hřiště, jak tomu 
bývá v  Evropě nebo v  Severní Ame-
rice. 
Jednotlivé jamky tedy pokrývá hustá 
vegetace místy přerušená vodními 
překážkami. Druhé v  pořadí, Fire, 

se od  výše zmiňovaného znatelně 
odlišuje, ale co se týká kvality, jsou 
si určitě rovna. Hřiště tvoří zvlněné 
fairwaye poseté bunkery, které jsou 
naplněny do  červena zabarveným 
pískem. Greg Norman se snažil zesílit 
význam okolního prostředí a vzniklo 
tak linksové hřiště. A  právě v  době 
našeho pobytu bylo děním prestižní 
mezinárodní golfové události evrop-
ské túry - DP World Tour Champi-
onship 2016 dotovaného 8 miliony 
dolarů! Sedmý ročník Evropské túry 
byl 44. sezonou tohoto turnaje, jehož 
historie sahá až do  roku 1972. To 
jsem na světě ještě nebyl, ale jako dá-
rek ke čtyřicátým narozeninám budu 
na  DP World Tour Championship 
2016 dlouho vzpomínat. Jednalo se 
o  nezapomenutelnou událost, která 
se slovy těžko popisuje. Byl to prostě 
můj den D!
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SPOJENÉ  
ARABSKÉ EMIRÁTY 
informace o golfu

DUBAJ
›  Jumeirah Golf Estates 

www.jumeirahgolfestates.com 
Earth a Fire 18+18

›  Al Badia Golf Club 
www.albadiagolfclub.ae 
18 jamek

›  Al Zorah Golf Club 
www.alzorahgolfclub.ae 
18 jamek

›  Arabian Ranches Golf Club 
www.arabianranchesgolfdubai.com  
18 jamek

›  Dubai Creek Golf & Yacht Club 
www.dubaigolf.com   
18 jamek

›  Emirates Golf Club  
www.dubaigolf.com  
Majlis a Faldo 18+18

›  The Els Club Dubai  
www.elsclubdubai.com 
18 jamek

›  The Address Montgomerie Dubai 
www.themontgomerie.com  
18 jamek

›  Jebel Ali Golf Resort  
www.jebelali-international.com  
9 jamek

ABU DHABI
›  Abu Dhabi Golf Club   

www.adgolfclub.com   
27 jamek 

›  Yas Links Abu Dhabi  
www.yaslinks.com  
18 jamek 

›  Saadiyat Beach Golf Club 
www.sbgolfclub.ae  
18 jamek 

›  Al Ain Equestrian Golf Club 
www.aesgc.com   
18 jamek

RAS AL - KHAIMAH
›  Tower Links Golf Course 

www.towerlinks.com  
18 jamek 

›  Al Hamra Golf  
www.alhamragolf.com   
18 jamek 


